
 
 
Uniwersytet Rzeszowski 
Senat 

 

 

 

Uchwała nr 292/11/2023 

Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w Regulaminie Wyborczym Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 

Na podstawie § 22 ust. 4 pkt 5 Statutu UR (tj. Uchwała nr 222/03/2023 Senatu UR  

z dnia 30 marca 2023 r.) Senat Uniwersytetu Rzeszowskiego postanawia:  

 

§ 1 

Uchwalić  zmiany  w  Regulaminie  Wyborczym Uniwersytetu Rzeszowskiego  

o następującej treści: 

1. W § 8  ust. 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

b) bierne prawo wyborcze przysługuje spełniającym wymogi § 85 oraz § 86 ust. 6 Statutu 

UR: nauczycielom akademickim zatrudnionym w UR jako podstawowym miejscu 

pracy w pełnym wymiarze, o ile do dnia rozpoczęcia kadencji nie ukończyli 70 roku 

życia; pracownikom niebędącym nauczycielami akademickimi zatrudnionym w UR  

w pełnym wymiarze czasu pracy; studentom i doktorantom UR, 

2. W § 8  ust. 3 lit. b otrzymuje brzmienie: 

b) bierne prawo wyborcze przysługuje spełniającym wymogi § 21 Statutu UR: 

nauczycielom akademickim zatrudnionym w UR jako podstawowym miejscu pracy  

w pełnym wymiarze, zgodnie z wybraną dyscypliną naukową, o ile do dnia 

rozpoczęcia kadencji nie ukończyli 70 roku życia; pracownikom niebędącym 

nauczycielami akademickimi zatrudnionym w UR w pełnym wymiarze czasu pracy; 

studentom i doktorantom UR, 

3. W § 8  ust. 4 lit. b otrzymuje brzmienie: 

b) bierne prawo wyborcze przysługuje spełniającym wymogi § 41 Statutu UR 

zatrudnionym w UR jako podstawowym miejscu pracy w pełnym wymiarze 

nauczycielom akademickim posiadającym tytuł profesora lub stopień doktora 

habilitowanego, reprezentującym ewaluowaną w instytucie dyscyplinę  

i zatrudnionym na stanowisku badawczym lub badawczo-dydaktycznym, o ile do dnia 

rozpoczęcia kadencji nie ukończyli 70 roku życia, przy zachowaniu warunków 

określonych w § 53 ust. 4, 5 i 6 niniejszego regulaminu. 

4. W § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

1. Funkcji członka Kolegium Elektorów UR nie można łączyć z pełnieniem funkcji organu 

jednoosobowego innej uczelni, ani z członkostwem w Radzie UR. 

 



 
 

 

5. § 19 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Kolegialne Komisje Wyborcze są powoływane przez Prorektora ds. Kolegium po 

konsultacji z Dziekanem, nie później niż w grudniu ostatniego roku kadencji Senatu. 

KKW składają się z 10 osób:  

a) co najmniej 1 przedstawiciela nauczycieli akademickich posiadających tytuł 

profesora lub stopień doktora habilitowanego, zatrudnionych w UR jako 

podstawowym miejscu pracy w Kolegium;  

b) co najmniej 6 przedstawicieli pozostałych nauczycieli akademickich 

zatrudnionych w UR jako podstawowym miejscu pracy w Kolegium;  

c) 1 przedstawiciela pracowników Kolegium niebędących nauczycielami 

akademickimi. 

6. W § 28 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Wybory członków Kolegium Elektorów UR spośród studentów przeprowadza się  

w kolegiach, zgodnie z Regulaminem Wyborczym Samorządu Studentów UR  

i Regulaminem Wyborczym UR. Liczba mandatów do obsadzenia w poszczególnych 

kolegiach jest ustalana przez KWUR według proporcji do ogółu studentów UR.  

7. W § 30 ust. 5  otrzymuje brzmienie: 

5.  W grupie studentów tworzy się odrębne okręgi wyborcze dla każdego Kolegium, 

wybory przeprowadzane są zgodnie z Regulaminem Wyborczym Samorządu 

Studentów UR. 

8. § 32 otrzymuje brzmienie: 

Nie można łączyć funkcji członka Kolegium Elektorów UR:  

a) z pełnieniem funkcji organu jednoosobowego innej uczelni,  

b) z członkostwem w Radzie UR. 

9. W § 41 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

3. Zgłoszenie kandydata odbywa się w formie pisemnej do urny wyborczej wystawionej 

w miejscu wskazanym przez Przewodniczącego KWUR nie później niż tydzień po 

wyborze Przewodniczącego Kolegium Elektorów. Rada UR sporządza listę osób 

zgłoszonych na kandydatów na Rektora.  

10. § 48 ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

5. W grupie profesorów i profesorów UR reprezentujących wszystkie dyscypliny    

naukowe i artystyczne podlegające ewaluacji w UR, liczba mandatów do Senatu 

wynosi 30:  

a) po jednym z każdej dyscypliny ewaluowanej w UR (24). Okręgami wyborczymi są 

instytuty. Wybory organizują i przeprowadzają KKW,  

b) trzy z Kolegium Nauk Medycznych oraz po jednym dla każdego pozostałego 

Kolegium (6). Okręgami wyborczymi są Kolegia. Wybory organizują  

i przeprowadzają KKW.  



 
 

 

6. W grupie profesorów i profesorów UR reprezentujących dyscypliny naukowe  

i artystyczne niepodlegające ewaluacji w UR tworzy się jeden okręg. Wybory 

organizuje i przeprowadza KWUR. Liczba mandatów do Senatu wynosi 1.  

11. W § 48 ust. 8  otrzymuje brzmienie: 

8. W grupie studentów tworzy się odrębne okręgi wyborcze dla każdego Kolegium. 

Liczbę mandatów do obsadzenia w poszczególnych Kolegiach ustala KWUR 

proporcjonalnie do liczby studentów, w oparciu o dane na dzień 31 stycznia ostatniego 

roku kadencji Senatu. Liczba mandatów wynosi 12. Wybory przeprowadzane są 

zgodnie z Regulaminem Wyborczym Samorządu Studentów UR. 

12. W § 53 ust. 8  otrzymuje brzmienie: 

8. Na członka Rady Naukowej Kolegium zostaje wybrany kandydat, który otrzymał 

więcej niż połowę ważnie oddanych głosów, w obecności co najmniej połowy 

uprawnionych do głosowania, z uwzględnieniem § 11 ust. 2.   

 

13. W § 62 ust. 1  otrzymuje brzmienie: 

1. Prorektor ds. Kolegium jest powoływany spośród maksymalnie 2 kandydatów 

wskazanych przez Radę Naukową Kolegium spomiędzy nauczycieli akademickich 

tego Kolegium, zgodnie z § 32 Statutu. 

 

14. W § 62 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

2. Każdy członek Rady Naukowej Kolegium może zgłosić 1 osobę na kandydata na 

prorektora. Zgłoszenie odbywa się w formie pisemnej do urny wyborczej na 

nadzwyczajnym posiedzeniu Rady Naukowej Kolegium zwołanym w celu wskazania 

maksymalnie 2 kandydatów na Prorektora ds. Kolegium. 

15. W § 62 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

4. Jeśli Rektor elekt nie wybierze Prorektora ds. Kolegium spośród wskazanych 

kandydatów, to Rada Naukowa Kolegium zgłasza maksymalnie 2 nowych 

kandydatów. 

16. W § 63 ust. 1  otrzymuje brzmienie: 

1. Dziekan Kolegium jest powoływany przez Rektora spośród maksymalnie 2 

kandydatów wskazanych przez Radę Dydaktyczną Kolegium spomiędzy nauczycieli 

akademickich Kolegium, posiadających tytuł profesora lub stopień doktora 

habilitowanego, zgodnie z § 45 Statutu.  

 

17. W § 63 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

3. Każdy członek Rady Dydaktycznej Kolegium może zgłosić 1 osobę na kandydata na 

dziekana. Zgłoszenie odbywa się w formie pisemnej do urny wyborczej na 

nadzwyczajnym posiedzeniu Rady Dydaktycznej Kolegium zwołanym w celu wskazania 

maksymalnie 2 kandydatów na Dziekana Kolegium. 



 
 

 

18. W § 63 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

5. Jeśli Rektor elekt nie wybierze Dziekana spośród wskazanych kandydatów, to Rada 

Dydaktyczna Kolegium zgłasza maksymalnie 2 nowych kandydatów. 

19. W § 64 ust. 1  otrzymuje brzmienie: 

1. Dyrektor instytutu jest powoływany przez Rektora spośród maksymalnie 2 

kandydatów wskazanych przez radę instytutu spomiędzy nauczycieli akademickich 

instytutu posiadających tytuł profesora lub stopień doktora habilitowanego  

i zatrudnionych w UR jako podstawowym miejscu pracy w grupie pracowników 

badawczo-dydaktycznych instytutu, zgodnie z § 57 Statutu. 

20. W § 64 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

3. Każdy członek rady instytutu może zgłosić 1 osobę na kandydata na dyrektora. 

Zgłoszenie odbywa się w formie pisemnej do urny wyborczej na nadzwyczajnym 

posiedzeniu rady instytutu zwołanym w celu wskazania maksymalnie 2 kandydatów 

na dyrektora instytutu. 

21. W § 64 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

6. Jeśli Rektor elekt nie wybierze dyrektora spośród wskazanych kandydatów, to rada 

instytutu zgłasza maksymalnie 2 nowych kandydatów. 

 

§ 2 

Tekst jednolity Regulaminu Wyborczego Uniwersytetu Rzeszowskiego stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Za realizację uchwały odpowiada  Rektor  Uniwersytetu  Rzeszowskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia przez Senat. 

 

 

Przewodniczący Senatu 
Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 
 

prof. dr hab. Sylwester Czopek    
Rektor 


